Secundum. Romana Ecclesia non ab Apostolis, sed ab ipso Domino Salvatore nostro primatum obtinuit, & eminentiam potestatis super universas Ecclesias, ac totum Christiani populi gregem assecuta est. Secunda sedes est apud Alexandriam sub Marco Evangelista. Tertia apud Antiochiam sub Petro Apostolo, qui illic prius quam Romam veniret, habitavit, & Ignatium Episcopum constituit.

Dist. 22. sa-
cro sanc. Quod
Ecclesia Ro-
mana sit ca-
put omnium
Ecclesiarum.

Petrus & Paulus, eodem tempore, & uno die sub Nerone Principe passi sunt, & ambo sanctam Romanam Ecclesiam sua morte consecrarunt, & aliis omnibus urbibus in universo mundo, eam suo venerando triumpho prætulerunt.

Petrus, &
Paulus una
die passi sunt.

Pro meritis plebis sæpe pastores depravantur Ecclesiæ, ut proclivius corruant qui sequuntur. Capite enim languescente, facilius reliqua corporis membra inficiuntur, juxta illud Esaiaë 1. Omne caput languidum, & omne cor mœrens. Et illud, Sicut populus, sic sacerdos, & sicut servus sic & Dominus ejus, & sicut ancilla, sic & domina ejus.

Juxta merita
plebis datur
sacerdos.
Esaï. 24.

Contra detractores prælatorum suorum, qui sententia Cham filii Noe damnantur, quia patris pudenda non operuit, sed magis deridenda aliis fratribus suis monstravit. Quia doctor, vel pastor Ecclesiæ, si à fide exorbitaverit, erit à fidelibus corrigendus, sed pro reprobis moribus, magis est tolerandus, quam distringendus, quia rectores Ecclesiæ à Deo judicandi sunt, ut dicitur in Psalm.

Contra de-
tractores præ-
latorum suo-
rum.

81. Deus stetit in synagoga Deorum, in medio autem Deos dijudicat. 2. q. 7. cap. Sententia Cham, & 24. q. 3. cap. Tam sacerdotes.

Decreta Evaristi Papæ. Ann. Dom. 110.

Hic titulos in urbe Roma divisit presbyteris.

Evaristus Quartus Papa, natione Græcus, ex patre Judæo, nomine Juda, de civitate Bethlehem, sedit annos 9. menses 10. dies duos. Fuit temporibus Domitiani, & Nervæ Trajani, & martyrio coronatur, sepultus juxta corpus sancti Petri in Vaticano. Eusebius autem Ecclesiast. hist. 1. secus illius annos prosequitur.

Epistola prima ad Episcopos Aþbricanos.

Qualia sint Christiana conjugia.

Evaristus matrimonia publica benedixit.

Quale debet esse legitimum conjugium fidelium, ut à Patribus, & Apostolis, eorumque successoribus traditum invenimus. Non fit conjugium, nisi ab his, qui super ipsam fœminam dominationem videntur habere. Uxor petatur & à parentibus propinquioribus sponsetur, & suo tempore sacerdotaliter (ut mos est) cum precibus, & orationibus à sacerdote benedicatur, & paronymphis (ut consuetudo docet) custodiatur, & consocietur, & biduo & triduo orationibus vacent, & castitatem custodiant, ut bonæ soboles generentur, & Domino in actibus suis placeant. Aliter vero præsumpta non conjugia, sed adulteria, vel contubernia, vel stupra, vel fornicationes, potius quam legitima conjugia esse non dubitare, &c. Habetur 3. q. 5. Aliter legit.